
Contacto

Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/T/19/SS/DG/A/0020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Direcciones Facultativas de la ejecución de las obras del Consultorio
Local de Barroso, la Orotava, Tenerife.

Valor estimado del contrato 43.408,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.230,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.408,72 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato se considera complementario del contrato de obras correspondiente y dará
comienzo con la formalización del contrato de obras y terminará con la liquidación de las obras, que tendrá lugar una
vez expirado el plazo de garantía de las mismas.

Lugar de ejecución
CONSULTORIO LOCAL DE BARROSO
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

La Orotava España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en un 85%, dentro del eje 9,
prioridad de inversión 9.a, objetivo especifico 9.7.1 del Programa Operativo FEDER Canarias 2014-2020

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO Nº 1: Baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Y= (-a/x)+50Expresión de evaluación 

CRITERIO Nº 2: Experiencia en la ejecución del
objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Dirección de obra de arquitectura

Presupuesto base de licitación
Importe 16.459,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.454,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gustavo Adolfo Hernandez Santana
NIF 42860991P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.820 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48361be7-80dc-491b-996f-05fb4d18daaf


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS
ECONÓMICOS

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17 3ª
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

ÚNICO ARCHIVO ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 11.523,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000006664/2019
Fecha de Formalización 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras la apertura y valoración de las ofertas, una vez aplicado los criterios de adjudicación previstos en la
cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares se propone adjudicar el LOTE 1 a GUSTAVO ADOLFO
HERNÁNDEZ SANTANA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2019 a las 20:00
Observaciones: Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Deberá tenerse en cuenta que el horario establecido en la plataforma está referido al
horario peninsular.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNwTRXfQWR7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004306389 |  2019-837532 | Thu, 01 Aug 2019 14:27:44:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35010677758180174239757421738654487254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNwTRXfQWR7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

